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مكتب وكيل الكلية لشئون التعليم والطلاب
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	استمارة رغبات التحاق طالب بالبرامج الأكاديمية بالفرقة الثالثة

	للعام الجامعي 201-    201 طبقاً للائحة الكلية لعام 2009



اسم الطالب (ثلاثياً):
رقم قسيمة تسديد المصروفات عن العام الأكاديمي الجاري (   201-    201):
البريد الالكتروني الجامعي: 

@fagr.bu.edu.eg
على كل طالب وضع رغباته في العمود رقم (4) في الجدول التالي:
	م
	البرنامج الرئيسي
	الرمز الكودى للبرنامج
	ترتيب الرغبات بالأرقام

	1
	برنامج الانتاج النباتي
	نباتي
	

	2
	برنامج الانتاج الحيواني والداجنى
	حيواني
	

	3
	برنامج وقاية النبات
	وقاية
	

	4
	برنامج علوم الأغذية
	أغذية
	

	5
	برنامج العلوم الاقتصادية والاجتماعية الزراعية
	اقتصادية
	

	6
	برنامج التكنولوجيا الحيوية الزراعية
	تكنولوجيا
	

	7
	برنامج علوم الأراضي والمياه
	أراضي
	


تنبيهII
لن ينظر إلى الاستمارة الغير ممهورة بتوقيع الطالب (مع مراعاة تسليم الطالب استمارته بنفسه).
إذا لم يكمل الطالب ترتيب الجدول على حسب رغباته، ستقوم لجنة شئون التعليم والطلاب باستكمال الجدول بمعرفتها.
أسس الالتحاق ببرنامج أكاديمي:
1- مجموع نقاط الطالب (درجة الطالب في كل مادة × عدد وحدات المادة) في كلاً من المستويين الأول (13 مادة) والثاني (13 مادة)، وتمثل نسبة 70% من درجة تقييم الطالب، مع الوضع في الاعتبار أن الطالب (ة) المنقول إلى الصف الثالث بمادة أو مادتين، لن يتم احتساب نقاط تلك المادة أو المادتين من ضمن مجموع نقاط الطالب (ة).
2- مجموع نقاط الطالب في كل مقررات التخصص كما في الجدول في الصفحة الخلفية، وتمثل نسبة 30% من درجة تقييم الطالب، مع الوضع في الاعتبار أن الطالب (ة) المنقول إلى الصف الثالث بمادة أو مادتين من المواد المؤهلة لأي من البرامج الأكاديمية، لن يتم احتساب نقاط تلك المادة أو المادتين من ضمن مجموع نقاط الطالب (ة) في مقررات التخصص.
3- رغبات الطالب بالجدول السابق.
جدول يوضح المواد المؤهلة للبرامج الأكاديمية بلائحة الكلية لعام 2009
	م
	اسم البرنامج
	المواد المؤهلة

	1
	برنامج الانتاج النباتي
	1- أساسيات بساتين (ب س ت 106)

	
	
	2- أنتاج بساتين (ب س ت 209)

	
	
	3- أساسيات محاصيل (م ح ص 109)

	
	
	4- إنتاج محاصيل (م ح ص 206)

	2
	برنامج الانتاج الحيواني والداجنى
	1- فسيولوجي حيوان (ح ى و 102)

	
	
	2- أساسيات انتاج حيواني ودواجن (ح ى و 207)

	3
	برنامج وقاية النبات
	1- نبات زراعي (ن ب ت 101)

	
	
	2- حيوان عام (و ق ى 103)

	
	
	3- حشرات عام (و ق ى 201)

	
	
	4- فسيولوجي نبات (ن ب ت 208)

	4
	برنامج علوم الأغذية
	أساسيات علوم الأغذية (أ غ ذ 204)

	5
	برنامج العلوم الاقتصادية والاجتماعية الزراعية
	1- اقتصاد عام (أ ق ت 107)

	
	
	2- اقتصاد زراعي (أ ق ت 108)

	
	
	3- إحصاء عام (أ ق ت 211)

	6
	برنامج التكنولوجيا الحيوية الزراعية
	1- كيمياء غير عضوية وعضوية (ك ي م 105)

	
	
	2- وراثة عام (و ر ث 104)

	
	
	3- ميكروبيولوجيا زراعية (ن ب ت 205)

	
	
	4- كيمياء حيوية (ك ي م 202)

	7
	برنامج علوم الأراضي والمياه
	1- طبيعة وأرصاد جوية (أ ر ض 110)

	
	
	2- أساسيات أراضي ومياه (أ ر ض 203)


مثال توضيحي لكيفية احتساب النقاط:
أولاً: حساب درجة الطالب (70 درجة) من مجموع النقاط في كلاً من المستويين الأول والثاني:

الجدول التالي يوضح المواد التي يدرسها الطالب في كلاً من المستويين الأول والثاني، والذي يتم حساب مجموع النقاط التي يمكن أن يحصل عليها الطالب بضرب درجة المقرر في وحدة كل مقرر:
	رقم البرنامج
	3
	3
	6
	5
	1
	
	2
	6
	1
	5
	7
	
	
	3
	7
	6
	2
	1
	5
	6
	4
	1
	3
	
	
	
	
	

	 اسم المقرر
	نبات زراعي
	حيوان عام
	كيمياء غير عضوية وعضوية
	إقتصاد عام
	أساسيات محاصيل
	رياضة
	فسيولوجي حيوان
	وراثة عام
	أساسيات بساتين
	إقتصاد زراعي
	طبيعة وأرصاد جوية
	لغة إنجليزية
	حقوق إنسان وتشريعات زراعية وبيئية
	حشرات عام
	أساسيات أراضى ومياه
	ميكروبيولوجيا زراعية
	أساسيات إنتاج حيوانى ودواجن
	إنتاج بساتين
	إحصاء عام
	كيمياء حيوية
	أساسيات علوم الأغذية
	إنتاج محاصيل
	فسيولوجي نبات
	مصطلحات علمية باللغة الإنجليزية
	تدريب تطبيقى
	قضايا دولية ومحلية معاصرة
	 مجموع النقاط 
	 بالقسمة على 100 نحصل على درجة الطالب

	الوحدة
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	2
	0
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	2
	3
	0
	7000
	70

	الدرجة العظمى
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	
	

	درجات طالب (س)
	77
	61
	56
	63
	66
	50
	63
	62
	51
	55
	68
	63
	84
	81
	58
	72
	61
	61
	95
	77
	77
	71
	70
	60
	84
	81
	4683
	46.8


من الجدول السابق يتضح أن نسبة الـطالب (س) حصل على 46.8 درجة من 70 درجة الممثلة لمجموع نقاط الطالب (ة) في كلاً من المستويين الأول والثاني.
ثانياً: حساب درجة الطالب (30 درجة) من مجموع النقاط في المواد المؤهلة للبرنامج الأكاديمي:



مثلاً، إذا أردنا أن نحسب درجة الطالب (س) من مجموع نقاط المواد المؤهلة لبرنامج الإنتاج النباتي:
	=
	مجموع درجات الطالب في (أساسيات بساتين + أساسيات محاصيل + إنتاج بساتين + إنتاج محاصيل) × 3
40
	= 18.7


· يتم القسمة على 10 للبرامج التي بها (1) مادة مؤهلة
 (برنامج علوم الأغدية)
· يتم القسمة على 20 للبرامج التي بها (2) مادة مؤهلة
 (برنامج علوم الأراضي والمياه وبرنامج النتاج الحيواني والداجني)
· يتم القسمة على 30 للبرامج التي بها (3) مادة مؤهلة
 (برنامج العلوم الاقتصادية والاجتماعية)
· يتم القسمة على 40 للبرامج التي بها (4) مادة مؤهلة
 (الثلاث برامج المتبقية)
وبالتالي يتم حساب درجات الطالب (ة) في المواد المؤهلة في جميع البرامج الأكاديمية، والتي تقدر بـ 30 درجة، ومن ثم يتم جمعها بعد ذلك على مجموع الدرجات التي تم حسابها في بند أولاً والتي تقدر بـ 70 درجة، وبذلك يتم الحصول على درجة الطالب من 100 درجة، 
والجدول التالي يوضح درجات الطالب (س) في المواد المؤهلة للبرامج المختلفة، بناءً على طريقة الحساب السابقة، ومن ثم مجموع درجات الطالب من الـ 100 درجة.
	
	البرامج الأكاديمية

	
	الإنتاج النباتي
	الإنتاج الحيواني والداجني
	وقاية النبات
	علوم الأغذية
	العلوم الاقتصادية الاجتماعية الزراعية
	التكنولوجيا الحيوية الزراعية
	علوم الأراضي والمياه

	درجة الطالب في المواد المؤهلة
	18.7
30
	18.6
30
	21.7
30
	23.1
30
	21.3
30
	20.0
30
	18.9
30

	مجموع درجات الطالب من 100
	65.5
100
	65.4
100
	68.5
100
	69.9
100
	68.1
100
	66.9
100
	65.7
100


    تم تطوير برنامج على الحاسب الآلي يقوم بتوزيع الطلاب على البرامج الأكاديمية المختلفة بناءً على الآتي:
· رغبات الطالب في الجدول الأول
· مجموع درجات الطالب من الـ 100 درجة في الجدول السابق
· عدد الطلبة المقرر من قبل لجنة شئون التعليم والطلاب لكل برنامج.
اسم الطالب
:
الرقم القومي
:
التوقيع

:

